
	
		

	
		
			
				
					
												
							
								
	
			[image: ]


							

													
								
	
			[image: ]


							

												

																		
							
							
								
							
							  
							
									Home
	O nás	VÚŽV v kostce
	Lidé
	Seznam oddělení
	Struktura a orgány	Organizační schéma
	Rada instituce
	Dozorčí rada
	 Vědecký výbor
	Rada ředitele
	Komise na ochranu zvířat
	Atestační komise
	Etická komise


	Aktuality
	Veřejné zakázky
	Volná místa
	Dokumenty ke stažení
	VÚŽV v médiích
	Komerční nabídky
	Fotogalerie
	Kontakty


	Výzkum	Oddělení výzkumu
	Projekty
	Publikace
	Vědecký výbor
	Studenti
	Věda populárně
	VÚŽV v médiích


	Praxe	Nabídka služeb a spolupráce	Rentabilita výroby mléka
	Stanovení genetických variant


	Kurzy a školení	SEUROP
	Školení faremního personálu


	Akce a semináře
	Experimentální farma
	Software pro praxi	FarmProfit
	ECOWEIGHT
	Předpověď struktury stáda




	Poradenství	Poradenství
	Online poradna
	Naši poradci
	Užitečné odkazy


	Genetické zdroje	Národní centrum
	Národní program
	Genetické zdroje
	Legislativa
	Databáze
	Publikace
	Odkazy
	test






	

		
			
							CZ						
			
	
			
							EN						
			








    
		Vyhledávání...

    	
    	
    	
    






							

						

											

				

			

		

	




	
		
			
				
	
		
							
	
	
	
	


						
				
															
							
							[image: Věda, výzkum a inovace pro chovatele]
															
																	Věda, výzkum a inovace pro chovatele

																									Nabízíme spolupráci, zpracování analýz, odborné semináře i poradenství pro Vaše chovy.
Zabýváme se genetikou a šlechtěním zvířat, biotechnologiemi a reprodukcí, výživou, kvalitou produktů, etologií a welfare, technologiemi chovů, managementem stád a ekonomikou výroby.


																								

													

						

									
						
							
							[image: Vědou ke kvalitě a prosperitě v chovech]
															
																	Vědou ke kvalitě a prosperitě v chovech

																									Usilujeme o praktické využití poznatků zákaldního a aplikovaného výzkumu přímo v chovech ve spolupráci s farmáři, zemědělskými podniky a chovatelskými svazy. Publikujeme v odborných i vědeckých časopisech, vydáváme certifikované metodiky a užitné vzory pro praxi.


																								

													

						

									
						
							
							[image: Od teorie k praxi]
															
																	Od teorie k praxi

																									Poskytujeme poradenství a vzdělávání v oblasti živočišné výroby, organizujeme exkurze pro školy, pořádáme odborné kurzy a školení, vydáváme certifikované metodiky pro praxi. Garantujeme činnost Vědeckého výboru výživy zvířat.


																								

													

						

									
						
							
							[image: Tradice a budoucnost]
															
																	Tradice a budoucnost

																									S tradičními hodnotami pracujeme na základě nejnovějších vědeckých poznatků za pomoci inovací a moderních přístupů. Spolupracujeme se světovými vědeckými institucemi, jsme partnerem předních českých univerzit a Akademie věd ČR. Koordinujeme chod Národního centra pro genetické zdroje zvířat.


																								

													

						

									
						
							
							[image: Seminář Chovné prostředí pro skot a klimatické změny]
															
																	Seminář Chovné prostředí pro skot a klimatické změny

																									Zveme Vás na seminář zaměřený na tepelný stres, možnosti ochlazování a vhodný typ ustájení dojeného skotu,  který se uskuteční 14. 6. 2016 od 9:00 ve VÚŽV v Praze - Uhříněvsi.

 

Všechny akce

																								

													

						

									

			

			
						
			
					

	



			

		

	



	
		
			
				


	




  
    

	Výzva - zapojení zemědělských podniků do výzkumu
 
V letošním roce jsme zahájili další ročník nákladového šetření výroby mléka v ČR za rok 2015. Na základě vyplněných dotazníků zpracujeme výrobní a ekonomické ukazatele výroby mléka.

  















  
    

	Výkrm kanečků v podmínkách ekologického zemědělství
 
V rámci dotačního titulu MZE 9.F.g. byla vytvořena metodika "VÝKRM KANEČKŮ V PODMÍNKÁCH EKOLOGICKÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ".

  























 




[image: AD psenice 300x300]







[image: AD tuzka 300x300]







[image: AD mulec 300x300]







 


Aktuality

Nové publikace

Připravujeme






			

		

	




	
		
			


	
Online poradna

poradenské služby pro chovatele
 Vstupte






					

	



	
		
			
				


	Pro praxi








Farmprofit



FarmProfit je ekonomický software sloužící ke kalkulaci ekonomických ukazatelů základních odvětví zemědělství













Předpověď struktury stáda



Program simuluje dynamiku populace stáda v měsíčním intervalu a následně předpovídá budoucí strukturu stáda













Stanovení genetických variant



Služba pro chovatele  - určení variant genů mléčných bílkovin pro skot, ovce a kozy; booroola genu u ovcí a genů pro zbarvení koní














ECOWEIHGT



Programový balík ECOWEIGHT je určen pro výpočet ekonomických vah (důležitosti) významných vlastností u hospodářských zvířat.













SEUROP



Organizace odborné přípravy klasifikátorů jatečně upravených těl prasat a dospělého skotu













Rentabilita výroby mléka



Cílem dotazníkového šetření je stanovení celkových nákladů výroby mléka, definování rentability produkce a stanovení závislostí mezi výrobními a ekonomickými parametry.














							

		

	





	
		
			
				


	

Řešené projekty





[image: ]


Ontogenetická a sociální determinace hlasové individuality prasat


Projekt prozkoumá tři základní otázky: 1. V čem spočívá hlasová individualita u Sus scrofa a dalších druhů prasatovitých a pekariovitých? 2. Jak je hlasová individualita spoluurčena hlasy vnímanými v rané ontogenezi? 3. Používají prasata vokální individualitu k rozeznávání jedinců? Těchto cílů bude dosaženo (i) nahrávkami hlasů selat a prasnic, které budou analyzovány nejpokročilejšími bioakustickými metodami, (ii) pomocí křížového podvrhování selat a následné kvantifikace podobnosti hlasů mezi biologickými a adoptivními sourozenci (iii) Testováním, zda kojící prasnice rozeznávají svá biologická a podvržená selata po hlase.














[image: ]


Výzkum genetických vztahů mezi dlouhověkosti, plodností, znaky zdraví vemene a končetin u skotu a ovcí


Projekt si klade za cíl vyhodnotit genetické a negenetické vztahy mezi funkčními vlastnostmi u skotu a ovcí: dlouhověkostí, plodností a znaky zdraví vemene a končetin. Na základě těchto analýz bude navržena metodika odhadu plemenných hodnot pro dlouhověkost, plodnost krav a pro znaky zdraví končetin a vemene u dojeného skotu. Následně bude vytvořen souhrnný index pro funkční vlastnosti a znaky zdraví u nás chovaných dojených plemen skotu.














[image: ]


Animal Welfare Indicators (AWIN)


Český tým z oddělení etologie VÚŽV se v rámci evropského projektu AWIN podílel na přípravě a testování protokolů pro hodnocení welfare koní, materiálech přibližujících vědecké poznatky širší veřejnosti a zejména na výzkumu v oblasti reprodukčního a mateřského chování a odchovu koní. Výsledky projektu byly také zařazeny do výuky studentů na univerzitách (ČZU v Praze, VFU Brno, MENDELU v Brně). Projekt byl úspěšně ukončen v roce 2015.

















 


Seznam projektů






							

		

	




	
		
			


	




Research in pig breeding



Research in Pig Breeding is open access peer-reviewed international scientific journal. It offers comprehensive information concerning genetics and breeding, physiology, reproduction, nutrition and feeds, technology, ethology and economics of pigs.



webové stránky






					

	



	
		
			
				Věda populárně






	
		
		
			
		
			
	

	
		
		
		
				
		
			... načítání obrázků [image: ]
		

		

	
		
	
		
		
			
						
									
				
			
			
				
					
									
				
					
									
				
												
				
											
							[image: Pastevní chov masných kuřat]
						
									

				
												
				
								
					
													
					
													Pastevní chov masných kuřat
											

				

													
										
										
										
										
										
										
						 Pastevní chov masných kuřat představuje poměrně širokou skupinu alternativních postupů výkrmu kuřat ve venkovních podmínkách. Do této skupiny se řadí ekologické chovy, francouzské labelové (Label Range Poultry) chovy a další varianty volných chovů v konvenčním hospodaření s různou délkou výkrmu. Rozsah využívání těchto systémů bude závislý na poptávce ze strany spotřebitelů upřednostňujících kvalitu produktu. 					

										
										
					
					
 
					
				
 
								
								
			
  
			
  
			
												
				
			
			
				
					
									
				
					
									
				
												
				
											
							[image: Sociobiologické příčiny selhání březosti u fen]
						
									

				
												
				
								
					
													
					
													Sociobiologické příčiny selhání březosti u fen
											

				

													
										
										
										
										
										
										
						 Jedná se v pořadí už o třetí práci, která se zabývá selháním reprodukce jako anti-strategie samice vůči potencionální infanticidě samcem. Studie dokládá, že i v dnešním bezpečném a člověkem řízeném chovatelském prostředí stále působí principy z oblasti behaviorální ekologie, důležité pro život předků domácích zvířat a jejich volně žijící příbuzné. V tomto případě důsledky výrazně ohrožují reprodukci fen po krytí, aniž by byly skutečné příčiny ztrát detekovatelné klinickým vyšetřením. 					

										
										
					
					
 
					
				
 
								
								
			
  
			
  
			
												
				
			
			
				
					
									
				
					
									
				
												
				
											
							[image: Význam jadérka pro asistovanou reprodukci]
						
									

				
												
				
								
					
													
					
													Význam jadérka pro asistovanou reprodukci
											

				

													
										
										
										
										
										
										
						 Jadérko (nucleolus) je kulovitá organela v buněčném jádru, která hraje klíčovou roli pro správný vývoj zárodku, avšak jen v krátkém časovém úseku po oplození vajíčka. Jadérka se neutváří po oplození v zygotě, ale pochází z mateřského vajíčka. Narušení procesů, které jadérko reguluje, má dalekosáhlé důsledky pro další vývoj embrya. 					

										
										
					
					
 
					
				
 
								
								
			
  
			
  
			
									
		

		
		
	
 

	

 
		
				
				
			
			
			
	

	
	

	
		
		
	
		



		
		Přehled článků
	
	

			

		

	





	
		


	




Propig



Praktická příručka pro chovatele prasat v ekologickém systému hospodaření.
"Zlepšování zdraví a životní pohody prasat".
Příručka poskytuje užitečné informace pro chovatele a nabízí možná opatření k řešení hlavních problémů zdraví a životní pohody zvířat v ekologickém chovu prasat.



Více ...






			





	
		
						
				Nejčtenější články



  
    
  	 Pastevní chov masných kuřat 
	 Význam minerálů při pastevní preferenci jelena 
	 Návrat divokých koní do české krajiny 
	 Význam jadérka pro asistovanou reprodukci 
	 Sociobiologické příčiny selhání březosti u fen 




  







			

									
				Poslední články



  
    
  	 Seminář Chovné prostředí pro skot a klimatické změny 
	 Seminář Genetika a šlechtění psů IV. 
	 Regenerace plemene českého strakatého skotu 
	 Školení pro terénní inspektory regionálních odborů SZIF 
	 Seminář ALTERNATIVNÍ SYSTÉMY CHOVU PRASAT 




  







			

									
				


		

					
							[image: poslední mesíc]
                			
							duben 2017
		                	
		                    [image: příští mesíc]
                		

	Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
						
1	
2
	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9
	
10	
11	
12	
13	
14	
15	
16
	
17	
18	
19	
20	
21	
22	
23
	
24	
25	
26	
27	
28	
29	
30



	 






			

					

	





	
		
			Nabízíme






	
		
		
			
		
			
	

	
		
		
		
				
		
			... načítání obrázků [image: ]
		

		

	
		
	
		
		
			
						
									
				
			
			
				
					
									
				
					
									
				
																
				
								
					
													
					
													Prodej selat a vepřových půlek
											

				

													
										
										
										
										
										
										
						 Nabízíme prodej selat a syrových vepřových půlek z konvenčního chovu farmy VÚŽV v Netlukách za smluvní ceny. Závazné objednávky podávejte nejméně týden před nákupem. Kontakt: Radek Stibor - jatka VÚŽ...					

										
										
					
					
 
					
				
 
								
								
			
  
			
  
			
												
				
			
			
				
					
									
				
					
									
				
																
				
								
					
													
					
													Pronájem nebytových prostor
											

				

													
										
										
										
										
										
										
						 Nabízíme k pronájmu nebytové prostory se samostatným vstupem o celkové výměře 122 m2. Objekt je situován u vjezdu do areálu naproti vrátnici s 24hodinovou ostrahou. K dispozici je zahrádka o výměře 4...					

										
										
					
					
 
					
				
 
								
								
			
  
			
  
			
												
				
			
			
				
					
									
				
					
									
				
																
				
								
					
													
					
													Nabídka ubytování
											

				

													
										
										
										
										
										
										
						 Informace o ubytovacích jednotkách lokalita Uhříněves, ul. Přátelství 748 Ubytovací jednotka 2 + 1 po rekonstrukci samostatná kuchyň se vstupem na balkon, kuchyňská linka, elektrický sporák se skloke...					

										
										
					
					
 
					
				
 
								
								
			
  
			
  
			
												
				
			
			
				
					
									
				
					
									
				
																
				
								
					
													
					
													Prodej mléka
											

				

													
										
										
										
										
										
										
						 Na farmě v Netlukách - ulice K Netlukám - jsme zahájili prodej syrového plnotučného kravského mléka do zakoupených 1 l lahví za cenu 20,- Kč (cena je včetně lahve) Prodej je povolen Městskou veteriná...					

										
										
					
					
 
					
				
 
								
								
			
  
			
  
			
												
				
			
			
				
					
									
				
					
									
				
																
				
								
					
													
					
													Stravování pro veřejnost
											

				

													
										
										
										
										
										
										
						 Stravování pro veřejnost Nabízíme stravování pro veřejnost v naší jídelně v Uhříněvsi, Přátelství 815. .. 500 metrů z Nového náměstí směr Říčany (za kostelem vlevo) Kolektiv závodní jídelny Vám přeje...					

										
										
					
					
 
					
				
 
								
								
			
  
			
  
			
									
		

		
		
	
 

	

 
		
				
				
			
			
			
	

	
	

	
		
		
	
		



	


			Volná místa

 




	
		
		
			
		
			
	

	
		
		
		
				
		
			... načítání obrázků [image: ]
		

		

	
		
	
		
		
			
						
									
				
			
			
				
					
									
				
					
									
				
																
				
								
					
													
					
													Technik/Správce IT
											

				

													
										
										
										
										
										
										
						 Hledáme dynamickou osobnost se zájmem o výpočtní techniku na pozici Technik/Správce IT, práce na HPP. 					

										
										
						
																	
														Uzávěrka

														31.05.2016

						

												
					

										
					
					
 
					
				
 
								
								
			
  
			
  
			
												
				
			
			
				
					
									
				
					
									
				
																
				
								
					
													
					
													Pracovník oddělení koordinace a plánu výzkumu
											

				

													
										
										
										
										
										
										
						 Do stávajícícho oddělení Koordinace a plánu výzkumu hledáme nového kolegu/kolegyni s pozitivním přístupem k práci. 					

										
										
						
																	
														Uzávěrka

														04.05.2016

						

												
					

										
					
					
 
					
				
 
								
								
			
  
			
  
			
												
				
			
			
				
					
									
				
					
									
				
																
				
								
					
													
					
													Vedoucí zemědělské farmy
											

				

													
										
										
										
										
										
										
						 Hledáme motivovaného a organizačně schopného vedoucího účelového hospodářství výzkumného ústavu se zkušeností s řízením více pracovníků. 					

										
										
						
																	
														Uzávěrka

														15.05.2016

						

												
					

										
					
					
 
					
				
 
								
								
			
  
			
  
			
												
				
			
			
				
					
									
				
					
									
				
																
				
								
					
													
					
													Výzkumný pracovník
											

				

													
										
										
										
										
										
										
						 Hledáme na plný úvazek mladou kolegyni/kolegu do výzkumu v oddělení Technologie a techniky chovu hospodářských zvířat. 					

										
										
						
																	
														Uzávěrka

														15.04.2016

						

												
					

										
					
					
 
					
				
 
								
								
			
  
			
  
			
												
				
			
			
				
					
									
				
					
									
				
																
				
								
					
													
					
													Laboratorní technik, technik výzkumu
											

				

													
										
										
										
										
										
										
						 Hledáme laboranta/laborantku do oddělení Genetiky a šlechtění hospodářských zvířat pro práci v laboratoři i administrativu. 					

										
										
						
																	
														Uzávěrka

														01.04.2016

						

												
					

										
					
					
 
					
				
 
								
								
			
  
			
  
			
									
		

		
		
	
 

	

 
		
				
				
			
			
			
	

	
	

	
		
		
	
		



	


		

	





	
		
			
								
						Home
	O nás
	Výzkum
	Praxe
	Poradenství
	Genetické zdroje


	Lidé
	Kontakt
	Volná místa


	Podmínky použití
	Povinné informace



				

												
					


	© 2016 - Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i.
Přátelství 815, Praha 10 - Uhříněves, 104 00, Česká republika
tel. 267 009 650, fax. 420 267 710 779, e-mail:vuzv@vuzv.cz
www.vuzv.cz
 




				

											

		

	



	

			
			
		
	
		
